
Smlouva č. 2019/018 o spolupráci v oblasti vzdělávání 
 
 

Uzavřená mezi 
 

ČVUT v Praze - Fakulta biomedicínského inženýrství 
nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno 

IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 

zastoupená: prof. MUDr. Ivanem Dylevským, DrSc., děkanem 
(dále jen ČVUT FBMI) 

a 
Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 

140 00 Praha 4 Nusle, Bartoškova 1450/28 
IČ: 86 65 20 52 

DIČ: CZ 86 65 20 52 
Zastoupená: RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem 

(dále jen SÚRO) 
 

 
I. 

Účel smlouvy 
 

a) Účelem této smlouvy je zajištění spolupráce mezi ČVUT FBMI a SÚRO v oblasti vzdělávání, 
a to v návaznosti na výsledky vědy a výzkumu. 

 
 

II. 
Vzdělávání 

 
a) ČVUT FBMI a SÚRO se zavazují, že budou spolupracovat při rozvoji bakalářských, 

navazujících magisterských a doktorských studijních programů akreditovaných na ČVUT 
FBMI a dále v rámci celoživotního vzdělávání. SÚRO umožní svým pracovníkům podílet se 
na teoretické a praktické výuce v rámci studijních programů akreditovaných na FBMI ČVUT 
a na vedení závěrečných prací. Praktická výuka nebo exkurze budou probíhat i na pracovištích 
SÚRO. V rámci výuky budou studentům v akreditovaných studijních programech předávány 
formou přednášek a cvičení i výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
realizovaných SÚRO. 
 

b) ČVUT FBMI a SÚRO podpoří účast svých odborníků ve vědeckých a oborových radách 
a dalších orgánech druhého pracoviště a jako členů komisí státních závěrečných zkoušek.  
 

c) Odpovědnými osobami za koordinaci vzájemné spolupráce v jednotlivých oblastech jsou za 
SÚRO Ing. Petra Kadlec Linhartová a za ČVUT FBMI doc. Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D. 

 
  

III. 
a) Osoby odpovědné za koordinaci každoročně  do 31.8. příslušného kalendářního roku 

projednají rozpis rozvrhu a místa výuky na nadcházející školní rok a předloží jej ke schválení 
příslušným funkcionářům smluvních stran. 

b)  Vedení obou pracovišť podpoří dle svých možností vzájemnou spolupráci svých 
pedagogických pracovníků a vědeckých pracovníků při transferu znalostí – výsledků řešení 
výzkumných úkolů a grantů obou smluvních stran do pedagogické praxe a dalších 
vzdělávacích aktivit obou smluvních stran. 
 



IV. 
Platební podmínky 

 
a) Smluvní strany se dohodly, že za exkurze, přednášky a cvičení uhradí FBMI prostřednictvím 

vystavené faktury SÚRO, na účet vedeného u Komerční banky a.s., Na Příkopě 33, Praha 1, 
č. ú. 43-8473960227/0100, částku odpovídající sazbě 400,- Kč, bez DPH,  za 50 minutovou 
vyučovací hodinu a počtu hodin dle rozvrhu semestru, či programu exkurse.  
 

 
 

V. 
Ostatní ujednání 

 
a) Tato smlouva o spolupráci se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu.  

 
b) Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou 

písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně i bez udání důvodů tak, že výpověď je 
možné podat nejméně 3 měsíce před ukončením výuky v akademickém roce s tím, že 
smlouva bude ukončena k 31. 8. příslušného kalendářního roku. 
 

c) Změna obsahu smlouvy je možná pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami. 
 

d) Smlouva se řídí režimem občanského zákoníku. 
 

e) Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
Veškeré dohody, změny a doplňky této smlouvy lze platně sjednat pouze formou číslovaných 
písemných dodatků.  
 

f) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 
 
 
 
  V Kladně, dne 20.5.2019                               V Praze, dne 20.5.2019 
 
 

 
prof. MUDr. Ivan Dylevský, DrSc.                                               RNDr. Zdeněk Rozlívka 
      děkan FBMI ČVUT                                                                          ředitel SÚRO 
 


